Q/BQB 482－2023
代替Q/BQB 482－2021
电磁纯铁用冷轧钢带
Cold-rolled steel strip for electromagnetic pure-iron use
2023-04-09 发布 2023-07-01 实施
发布
Q/BQB 482－2023
I

例：B50表示对应于磁场强度为 5000A/m 时的磁感应强度。
4 分类和代号
4.1 牌号命名方法
电磁纯铁的牌号用汉语拼音大写字母和阿拉伯数字表示，“DT”代表电磁纯铁名称中“电”和“铁”
汉语拼音的首位字母，“DT”后面的数字“4”为代号。电磁纯铁牌号中代号后面的字母表示电磁性能等
级，即“B”为高级，“H”为高级（免磁化退火）,“E”为特级。
4.2 钢带的牌号及用途应符合表 1 的规定。
4.3 钢带按表面质量区分应符合表 2 的规定。
4.4 钢带按表面结构区分应符合表 3 的规定。
表 1
牌号 磁性级别 用途
DT4B 高级
制造电磁继电器衔铁、轭铁及磁屏蔽外壳等
DT4H 高级（免磁化退火）
DT4E 特级
DT4C 超级
表 2
级别 代号
超高级的精整表面 FD
表 3
表面结构 代号
光亮表面 B
麻面 D
5 订货所需信息
5.1 订货时用户需提供以下信息：
a) 产品名称(钢带)；
b) 本文件企业标准号；
c) 牌号；
d) 规格尺寸；
e) 边缘状态；
f) 重量；
g) 包装方式；
h) 用途；
i) 其他特殊要求。
5.2 如订货合同中未注明边缘状态，钢带按切边状态供货。
Q/BQB 482－2023
3
6 尺寸、外形、重量及允许偏差
6.1 钢带的公称厚度为 0.50mm～3.50mm，公称宽度为 800mm～1250mm。
6.2 钢带的厚度允许偏差应符合表 4 的规定，如用户对厚度有特殊要求，需在订货时商定。
6.3 钢带的宽度、外形及重量允许偏差应符合 Q/BQB 401 的规定。
6.4 钢带通常按实际重量交货。
表 4
牌号
公称厚度
mm
厚度允许偏差
mm
DT4B
DT4H
DT4E
DT4C
0.50～0.60 ±0.035
＞0.60～0.80 ±0.045
＞0.80～1.50 ±0.050
＞1.50～2.50 ±0.060
＞2.50～3.50 ±0.070
7 技术要求
7.1 化学成分
7.1.1 钢带的化学成分(熔炼成分)应符合表 5 的规定。
表 5
牌号
化学成分 %
C Si Mn P S AL
DT4B
≤